СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИ ПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
От 21 декабря 2018 года                     № 27

село Кипцы
О внесении изменений  в  решение Совета
депутатов Кипецкого  муниципального образования
от 20.10.2017 г. № 125 «Об утверждении Положения
 о порядке  получения муниципальными служащими
 Кипецкого муниципального образования
 Екатериновского муниципального района
 Саратовской области разрешения представителя
 нанимателя участвовать на безвозмездной основе
 в управлении некоммерческими организациями в
 качестве единоличного исполнительного органа
 или вхождения в состав их коллегиальных
 органов управления »

На основании Федерального  закона  от  02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом № 307-ФЗ от 03.08.2018года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением  законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Устава  Кипецкого муниципального образования, Совет депутатов Кипецкого муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета  депутатов Кипецкого муниципального  образования от 20.10.2017 г. № 125  «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района  разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления »  следующие  изменения:
1.1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Перечень случаев, когда не требуется получение разрешения от представителя нанимателя на участие в управлении коммерческой организацией.

а) участие в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов Российской Федерации или субъекта Российской Федерации в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Российская Федерация или субъект Российской Федерации, в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации или нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, определяющими порядок осуществления от имени Российской Федерации или субъекта Российской Федерации полномочий учредителя организации либо управления находящимися в федеральной собственности или собственности субъекта Российской Федерации акциями (долями участия в уставном капитале);

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале);

д) иных случаев, предусмотренных федеральными законами;";

 Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:

   2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале);  иных случаев,  предусмотренных федеральными законами»;

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

    3. Обнародовать решение на информационном стенде в  здании  Кипецкого СДК и СХПК «Озерский» и разместить  на официальном сайте в сети Интернет.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

 Глава  Кипецкого

муниципального образования                                        Т.Н. Пикун